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MUISTIO 

HARRASTAMISEN SUOMEN MALLIN ARVIOINNIN OHJAUSRYHMÄ 

Osallistujat: 
Laine-Hendolin Kirsti Laine, OKM (puheenjohtaja) 
Axelin Henni, OKM (läsnä) 
Berden Iina, OKM (poissa) 
Hilli Petri, QSA Oy (läsnä) 
Höglund Riitta, Karvi (läsnä) 
Kivisaari Tiina, OKM (läsnä) 
Laimi Tanja, Karvi (läsnä) 
Litja Heli, Motiva (poissa) 
Luukkainen Simo, LVV (läsnä) 
Pusa Aino-Maria, Karvi (läsnä) 
Seppälä Hannele, Karvi (läsnä) 
Sulaoja Kirsi, OKM (sihteeri) 
Vartiainen Tarja, OPH (läsnä) 
 
 

1. Kokouksen avaus ja esityslistan hyväksyminen 
Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 12.30.  

2. Arvioinnin tilannekuva 
Arvioinnin tilannekuva ja koottu aineisto käytiin läpi ohjausryhmässä seuraavasti: 

a. Motiva/ Petri 
Petri Hilli esitteli Harrastamisen Suomen mallin arvioinnin osuutta, joka keskittyy 
siihen, edistääkö malli sille nuorisolaissa asetetun tavoitteen mukaisesti lasten ja 
nuorten hyvinvointia. Arviointi keskittyy kolmeen pääteemaan: mallin 
tavoittavuuteen, kustannus-hyötyvaikutuksiin sekä ehdotuksiin mallin tavoitteista ja 
indikaattoreista, joilla mallia seurataan jatkossa systemaattisesti.   
 
Arvioinnin edistämisessä on keskitytty selvittämään, miten voidaan muodostaa 
verrokkiasetelmia malliin osallistuneiden ja malliin osallistumattomien kuntien tai 
koulujen välillä. Manner-Suomen kuntia on ollut mallissa mukana viiden vuoden 
aikana vaihdellen n. 200 kuntaa vuosittain.  
 
Hillin mukaan arvioinnissa on haasteellista osoittaa vaikuttavuutta, sillä dataa ei ole 
systemaattisesti ja samoilla indikaattoreilla saatavilla ennen mallia ja sen jälkeen. 
Lisäksi koulukohtaisen tiedon saaminen haastavampaa. Toimeksiannon 
tavoitteena on ollut ehdottaa indikaattoreita jatkoseurantaan ja tämä voi edellyttää 
toimenpiteitä tiedonkeruulle. Sovittiin, että Motivan kanssa jatketaan erillisellä 
kokouksella, jossa täsmennetään sitä, mitä dataa tällä hetkellä on saatavissa ja 
mihin fokusoidaan. 
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b. Karvi 
Karvin osuus arvioinnista keskittyy siihen mikä lainsäädännössä estää ja mikä 
edistää mallin toteutumista. Arviointi keskittyy tunnistamaan keskeisiä haasteita 
mallin toteutumiselle sekä löytämään toimivia ja vaikuttavia keinoja edistää mallin 
tavoitteiden toteutumista, lasten ja nuorten hyvinvoinnin edistämistä.  
 
Karvilta Aino-Maria Pusa ja Tanja Laimi esittelivät arvioinnin tilannetta sekä 
kunnille, koordinaattoreille ja harrastusten järjestäjille suunnatun kyselyn sekä jo 
pidettyjen työpajojen sisältöä. Ohjausryhmän keskustelu korvaa ministeriön 
työpajan ja näiden huomioiden avulla tuetaan aineistonkäsittelyä sekä 
kehittämissuositusten muodostamista.  
 
Kyselyn tuloksissa ei ollut ohjausryhmän näkökulmasta isoja yllätyksiä. 
Harrastustarjonnan lisääntyminen katsottiin hienoksi kehityssuunnaksi mallissa. 
Avustushakemukseen liitettävän harrastussuunnitelman yksityiskohtaisuus ja 
työläys nousi odotetusti esiin. Ohjausryhmässä keskusteltiin siitä, että liiallista 
byrokratiaa ja turhaa työtä hankehakemuksen laatimisessa tulee vähentää, mutta 
samalla tulee varmistaa harrastustoiminnan laatu. Suunnitelmien muutokset 
pystytään tekemään kuitenkin ilman hankemuutoshakemuksia kunnissa.  
 
Kunnat hyödynsivät omien kyselyiden lisäksi Koululaiskyselyä lähes yhtä paljon. 
Vain pieni osa kunnista nojasi ainoastaan Koululaiskyselyn tuloksiin lasten ja 
nuorten harrastustoivein kartoittamisessa. Lainsäädännön arvioinnin yhteydessä 
on tavoitteena muodostaa mallille selkeämmät tavoitteet ja indikaattorit, jotta lasten 
ja nuorten hyvinvoinnin edistämisen mallin avulla voidaan systemaattisesti seurata 
tulevina vuosina. Yhtenä tiedonkeruun tapana voisi olla Koululaiskysely, johon on 
mahdollista muodostaa täsmällisempiä kysymyksiä. Ohjausryhmässä keskusteltiin 
Koululaiskyselyn kehittämisestä, jotta se palvelisi vaikuttavuuden seurantaa sekä 
kuntien tarpeita. 
 

3. Raportointi 
Raportointiohjeistus on käyty läpi kummankin arvioivan tahon kanssa. Kokouksessa 
sovittiin, että isommat suuntaviivat ovat valmiina seuraavaan ohjausryhmään, 29.4.2026. 
Aineisto toimitetaan ohjausryhmälle ennalta tutustuttavaksi viikkoa ennen, eli 22.4. 
mennessä. Valmis raportti lähtee 27.5.taittoon. Julkaisu käännetään ruotsiksi.  

4. Julkaisutilaisuus 
Julkaisutilaisuus pidetään 15.6. klo 13-15. Ministeriö tilaajana päävastuussa tilaisuuden 
järjestelyistä, arvioijatahot esittelevät omat osuutensa.  

5. Muut asiat 
Ei muita esiin tulleita asioita. 

6. Seuraava tapaaminen 
Arvioinnin viimeinen ohjausryhmä pidetään 29.4. klo 14-15.30, aiheena raportin ja 
arvioinnin viimeistelyyn sekä julkaisuun liittyvät asiat. 



 

3(3) 

7. Kokouksen päättäminen 
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 14.01. 
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